
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 ANO II EDIÇÃO N.º 0191 – Página 03 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 1 

 

 SUMÁRIO 

 
EXTRATO DE DISPENÇA DE LICITAÇÃO: DISPENSA CP001/2019 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: EXTRATO DE RATIFICAÇÃO CP001/2019 
EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO N° 20190165 
EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO N° 20190166 
EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO N° 20190167 
EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO N° 20190168 
EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO N° 20190169 
EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO N° 20190170 
EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO N° 20190171 
EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO N° 20190172 
EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO N° 20190173 
EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO N° 20190174 
EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO N° 20190175 
EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO N° 20190176 
EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO N° 20190177 
EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO N° 20190178 
EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO N° 20190179 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
EXTRATO DE DISPENÇA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO CP001/2019 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE Licitação nº CP001/2019. 
O Presidente da Comissão de licitação do Município de Arame – MA, através da 
Prefeitura Municipal de Arame – MA, em cumprimento da ratificação procedida 
pelo Gestor da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, faz publicar o extrato 
resumido do processo de Dispensa de Licitação a seguir: OBJETO: Aquisição de 
gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar Rural e Empreendedor Familiar 
Rural ou sua Organizações para atender os Alunos da Rede Publica Município 
de Arame – MA. VALOR TOTAL: R$ 188.400,30 (cento e oitenta e oito mil, 
quatrocentos reais  e tinta centavos). (FAVORECIDO: RAIMUNDO ALVES DA 
SILVA, ITAMAR FERREIRA DA SOUSA RODRIGUES, FRANCISCO FRANÇA DOS 
SANTOS, MARIA DE JESUS RAMOS PINTO PONTES, MARIA CELIA PEREIRA 
SOARES SILVA, MILENA OLIVEIRA ALVES, IVANILDE PEREIRA DA SILVA SOARES, 
JOSÉ SOUZA RODRIGUES, JOSÉ VICENTE SOARES SILVA, PEDRINA ALVES DE 
SOUSA, ROSIMAR CARNEIRO OLIVEIRA, CLOVIS LOPES DE SOUSA, ANTONIO 
AMORIM PINTO, VICENTE RODRIGUES DOS SANTOS, EDMILSON PEREIRA DA 
CRUZ). Arame – MA, 13 de Maio de 2019. Francisco Carlos Ribeiro De Sousa. 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO CP001/2019 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº CP001/2019. DISPENSA 
DE LICITAÇÃO NºCP001/2019. RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAME/MA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei 
Federal nº 8.666/93, e considerando que consta do processo administrativo 
que trata de pessoas físicas RAIMUNDO ALVES DA SILVA, ITAMAR FERREIRA 
DA SOUSA RODRIGUES, FRANCISCO FRANÇA DOS SANTOS, MARIA DE JESUS 
RAMOS PINTO PONTES, MARIA CELIA PEREIRA SOARES SILVA, MILENA 
OLIVEIRA ALVES, IVANILDE PEREIRA DA SILVA SOARES, JOSÉ SOUZA 
RODRIGUES, JOSÉ VICENTE SOARES SILVA, PEDRINA ALVES DE SOUSA, 
ROSIMAR CARNEIRO OLIVEIRA, CLOVIS LOPES DE SOUSA, ANTONIO AMORIM 
PINTO, VICENTE RODRIGUES DOS SANTOS, EDMILSON PEREIRA DA CRUZ vem 
RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a contratação da 
referida a pessoa jurídica, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato.  Arame – MA, 02 de Maio de 2019. Sr. GEDELSON GOMES DA 

SILVA – Secretário Municipal de Educação.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190165 
EXTRATO DE CONTRATO N° 2090165 REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
CP001/2019-. OBJETO: Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Rural e Empreendedor Familiar Rural ou sua Organizações para atender 
os Alunos da Rede Publica Município de Arame – MA VALOR TOTAL R$ 4.963,00 
(quatro mil, novecentos e sessenta e três reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
Exercício 2019 Atividade 0501.123060142.2.018 Manut. do Programa Merenda 
Escolar - PNAE, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros  serv. de terceiros 
pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.23, PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, Representada pelo Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA. PELA 
CONTRATANTE, e o Sr. RAIMUNDO ALVES DA SILVA, Representante Legal 
Pessoa física, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2019 A partir 
da data da Assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 de Maio de 2019. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190166 
EXTRATO DE CONTRATO N° 2090166 REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
CP001/2019-. OBJETO: Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Rural e Empreendedor Familiar Rural ou sua Organizações para atender 
os Alunos da Rede Publica Município de Arame – MA VALOR TOTAL R$ 
11.177,00 (onze mil, cento e setenta e sete reais e vinte centavos) DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: Exercício 2019 Atividade 0501.123060142.2.018 Manut. do 
Programa Merenda Escolar - PNAE, Classificação econômica 3.3.90.36.00 
Outros  serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.23, PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Representada pelo Sr. GEDELSON 
GOMES DA SILVA. PELA CONTRATANTE, e o Sr. ITAMAR FERREIRA DA SOUSA 
RODRIGUES, Representante Legal Pessoa física, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 
31 de Dezembro de 2019 A partir da data da Assinatura. DATA DA ASSINATURA: 
13 de Maio de 2019. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Sr. GEDELSON 
GOMES DA SILVA. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190167 
EXTRATO DE CONTRATO N° 2090167 REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
CP001/2019-. OBJETO: Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Rural e Empreendedor Familiar Rural ou sua Organizações para atender 
os Alunos da Rede Publica Município de Arame – MA VALOR TOTAL R$ 
19.544,20 (dezenove mil, quinhentos e quarenta e quatro reais) DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: Exercício 2019 Atividade 0501.123060142.2.018 Manut. do 
Programa Merenda Escolar - PNAE, Classificação econômica 3.3.90.36.00 
Outros  serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.23, PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Representada pelo Sr. GEDELSON 
GOMES DA SILVA. PELA CONTRATANTE, e o Sr. FRANCISCO FRANÇA DOS 
SANTOS, Representante Legal Pessoa física, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 
de Dezembro de 2019 A partir da data da Assinatura. DATA DA ASSINATURA: 
13 de Maio de 2019. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Sr. GEDELSON 
GOMES DA SILVA.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 ANO II EDIÇÃO N.º 0191 – Página 03 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 2 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190168 

EXTRATO DE CONTRATO N° 2090168 REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
CP001/2019-. OBJETO: Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Rural e Empreendedor Familiar Rural ou sua Organizações para atender 
os Alunos da Rede Publica Município de Arame – MA VALOR TOTAL R$ 
13.060,00 (treze mil e sessenta reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Exercício 
2019 Atividade 0501.123060142.2.018 Manut. do Programa Merenda Escolar - 
PNAE, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros  serv. de terceiros pessoa 
física, Subelemento 3.3.90.36.23, PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, Representada pelo Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA. PELA 
CONTRATANTE, e o Sra. MARIA DE JESUS RAMOS PINTO PONTES, 
Representante Legal Pessoa física, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de 
Dezembro de 2019 A partir da data da Assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 
de Maio de 2019. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Sr. GEDELSON 
GOMES DA SILVA. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190169 
EXTRATO DE CONTRATO N° 2090169 REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
CP001/2019-. OBJETO: Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Rural e Empreendedor Familiar Rural ou sua Organizações para atender 
os Alunos da Rede Publica Município de Arame – MA VALOR TOTAL R$ 
19.657,40 (dezenove mil, seiscentos e cinquenta reais e quarenta centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Exercício 2019 Atividade 0501.123060142.2.018 
Manut. do Programa Merenda Escolar - PNAE, Classificação econômica 
3.3.90.36.00 Outros  serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.23, 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Representada pelo Sr. 
GEDELSON GOMES DA SILVA. PELA CONTRATANTE, e o Sra. MARIA CELIA 
PEREIRA SOARES SILVA, Representante Legal Pessoa física, pela CONTRATADA. 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2019 A partir da data da Assinatura. DATA DA 
ASSINATURA: 13 de Maio de 2019. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Sr. 
GEDELSON GOMES DA SILVA. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190170 
EXTRATO DE CONTRATO N° 2090170 REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
CP001/2019-. OBJETO: Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Rural e Empreendedor Familiar Rural ou sua Organizações para atender 
os Alunos da Rede Publica Município de Arame – MA VALOR TOTAL R$ 
19.929,60 (dezenove mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Exercício 2019 Atividade 0501.123060142.2.018 
Manut. do Programa Merenda Escolar - PNAE, Classificação econômica 
3.3.90.36.00 Outros  serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.23, 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Representada pelo Sr. 
GEDELSON GOMES DA SILVA. PELA CONTRATANTE, e o Sra. MILENA OLIVEIRA 
ALVES, Representante Legal Pessoa física, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de 
Dezembro de 2019 A partir da data da Assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 
de Maio de 2019. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Sr. GEDELSON 
GOMES DA SILVA. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190171 
EXTRATO DE CONTRATO N° 2090171 REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
CP001/2019-. OBJETO: Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Rural e Empreendedor Familiar Rural ou sua Organizações para atender 

os Alunos da Rede Publica Município de Arame – MA VALOR TOTAL R$ 
19.971,64 (dezenove mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta e quatro 
centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Exercício 2019 Atividade 
0501.123060142.2.018 Manut. do Programa Merenda Escolar - PNAE, 
Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros  serv. de terceiros pessoa física, 
Subelemento 3.3.90.36.23, PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
Representada pelo Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA. PELA CONTRATANTE, e o 
Sra. IVANILDE PEREIRA DA SILVA SOARES, Representante Legal Pessoa física, 
pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2019 A partir da data da 
Assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 de Maio de 2019. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190172 
EXTRATO DE CONTRATO N° 2090172 REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
CP001/2019-. OBJETO: Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Rural e Empreendedor Familiar Rural ou sua Organizações para atender 
os Alunos da Rede Publica Município de Arame – MA VALOR TOTAL R$ 9.104,00 
(nove mil, cento e quatro reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Exercício 2019 
Atividade 0501.123060142.2.018 Manut. do Programa Merenda Escolar - PNAE, 
Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros  serv. de terceiros pessoa física, 
Subelemento 3.3.90.36.23, PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
Representada pelo Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA. PELA CONTRATANTE, e o 
Sr. JOSÉ SOUZA RODRIGUES, Representante Legal Pessoa física, pela 
CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2019 A partir da data da 
Assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 de Maio de 2019. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190173 
EXTRATO DE CONTRATO N° 2090173 REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
CP001/2019-. OBJETO: Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Rural e Empreendedor Familiar Rural ou sua Organizações para atender 
os Alunos da Rede Publica Município de Arame – MA VALOR TOTAL R$ 8.550,00 
(oito mil, quinhentos e cinquenta reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Exercício 
2019 Atividade 0501.123060142.2.018 Manut. do Programa Merenda Escolar - 
PNAE, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros  serv. de terceiros pessoa 
física, Subelemento 3.3.90.36.23, PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, Representada pelo Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA. PELA 
CONTRATANTE, e o Sr. JOSÉ VICENTE SOARES SILVA, Representante Legal 
Pessoa física, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2019 A partir 
da data da Assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 de Maio de 2019. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190174 
EXTRATO DE CONTRATO N° 2090174 REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
CP001/2019-. OBJETO: Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Rural e Empreendedor Familiar Rural ou sua Organizações para atender 
os Alunos da Rede Publica Município de Arame – MA VALOR TOTAL R$ 
13.133,60 (treze mil, cento e trinta e três reais e sessenta centavos) DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: Exercício 2019 Atividade 0501.123060142.2.018 Manut. do 
Programa Merenda Escolar - PNAE, Classificação econômica 3.3.90.36.00 
Outros  serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.23, PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Representada pelo Sr. GEDELSON 
GOMES DA SILVA. PELA CONTRATANTE, e o Sra. PEDRINA ALVES DE SOUSA, 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 ANO II EDIÇÃO N.º 0191 – Página 03 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 3 

Representante Legal Pessoa física, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de 
Dezembro de 2019 A partir da data da Assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 
de Maio de 2019. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Sr. GEDELSON 
GOMES DA SILVA. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190175 
EXTRATO DE CONTRATO N° 2090175 REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
CP001/2019-. OBJETO: Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Rural e Empreendedor Familiar Rural ou sua Organizações para atender 
os Alunos da Rede Publica Município de Arame – MA VALOR TOTAL R$ 
12.855,20 (doze mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Exercício 2019 Atividade 0501.123060142.2.018 
Manut. do Programa Merenda Escolar - PNAE, Classificação econômica 
3.3.90.36.00 Outros  serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.23, 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Representada pelo Sr. 
GEDELSON GOMES DA SILVA. PELA CONTRATANTE, e o Sr(a). ROSIMAR 
CARNEIRO OLIVEIRA, Representante Legal Pessoa física, pela CONTRATADA. 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2019 A partir da data da Assinatura. DATA DA 
ASSINATURA: 13 de Maio de 2019. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Sr. 
GEDELSON GOMES DA SILVA. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190176 
EXTRATO DE CONTRATO N° 2090176 REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
CP001/2019-. OBJETO: Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Rural e Empreendedor Familiar Rural ou sua Organizações para atender 
os Alunos da Rede Publica Município de Arame – MA VALOR TOTAL R$ 2.371,50 
(três mil, trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos) DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: Exercício 2019 Atividade 0501.123060142.2.018 Manut. do 
Programa Merenda Escolar - PNAE, Classificação econômica 3.3.90.36.00 
Outros  serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.23, PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Representada pelo Sr. GEDELSON 
GOMES DA SILVA. PELA CONTRATANTE, e o Sr. CLOVIS LOPES DE SOUSA, 
Representante Legal Pessoa física, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de 
Dezembro de 2019 A partir da data da Assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 
de Maio de 2019. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Sr. GEDELSON 
GOMES DA SILVA. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190177 
EXTRATO DE CONTRATO N° 2090177 REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
CP001/2019-. OBJETO: Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Rural e Empreendedor Familiar Rural ou sua Organizações para atender 
os Alunos da Rede Publica Município de Arame – MA VALOR TOTAL R$ 8.767,40 
(oito mil, setecentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos) DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: Exercício 2019 Atividade 0501.123060142.2.018 Manut. do 
Programa Merenda Escolar - PNAE, Classificação econômica 3.3.90.36.00 
Outros  serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.23, PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Representada pelo Sr. GEDELSON 
GOMES DA SILVA. PELA CONTRATANTE, e o Sr. ANTONIO AMORIM PINTO, 
Representante Legal Pessoa física, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de 
Dezembro de 2019 A partir da data da Assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 
de Maio de 2019. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Sr. GEDELSON 
GOMES DA SILVA. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190178 

EXTRATO DE CONTRATO N° 2090178 REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
CP001/2019-. OBJETO: Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Rural e Empreendedor Familiar Rural ou sua Organizações para atender 
os Alunos da Rede Publica Município de Arame – MA VALOR TOTAL R$ 
11.316,26 (onze mil, trezentos e dezesseis reais e vinte seis centavos) DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: Exercício 2019 Atividade 0501.123060142.2.018 Manut. do 
Programa Merenda Escolar - PNAE, Classificação econômica 3.3.90.36.00 
Outros  serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.23, PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Representada pelo Sr. GEDELSON 
GOMES DA SILVA. PELA CONTRATANTE, e o Sr. VICENTE RODRIGUES DOS 
SANTOS, Representante Legal Pessoa física, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 
de Dezembro de 2019 A partir da data da Assinatura. DATA DA ASSINATURA: 
13 de Maio de 2019. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Sr. GEDELSON 
GOMES DA SILVA. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190179 
EXTRATO DE CONTRATO N° 2090179 REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
CP001/2019-. OBJETO: Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Rural e Empreendedor Familiar Rural ou sua Organizações para atender 
os Alunos da Rede Publica Município de Arame – MA VALOR TOTAL R$ 
13.999,50 (treze mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Exercício 2019 Atividade 0501.123060142.2.018 
Manut. do Programa Merenda Escolar - PNAE, Classificação econômica 
3.3.90.36.00 Outros  serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.23, 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Representada pelo Sr. 
GEDELSON GOMES DA SILVA. PELA CONTRATANTE, e o Sr. EDMILSON PEREIRA 
DA CRUZ, Representante Legal Pessoa física, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 
de Dezembro de 2019 A partir da data da Assinatura. DATA DA ASSINATURA: 
13 de Maio de 2019. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Sr. GEDELSON 
GOMES DA SILVA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verifique a autenticidade


		2019-06-18T20:05:35-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121


		2019-06-18T20:05:59-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121


		2019-06-18T20:06:15-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121




